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Besöket hos Vasaborgen var uppskattat. Fr v Börje Almqvist, Nathalie  
Persson Adrianasitera, Hans-Peter Bolle, Agneta Söderlund,  

H-P Möller, Staffan Åkerlund och Alf Persson.  
Foto Ragnar Gussing 

 

Stimulerande att vara 
assisterande guvernör 
Alltsedan Agneta Söderlund i höstas tackade ja till att vara assisterande guvernör för ett 
antal innerstadsklubbar har hon varit i farten. Hon har haft ett flertal förberedande möten 
med distriktet, gått en specialkurs och arbetat för att lära känna ”sina”  klubbar hon under 
Rotaryåret 2023-2024 har ansvaret för. 
   – Det är en oerhört stimulerande och rolig uppgift, säger Agneta, som under våren besökt  
klubbarna två gånger och med dem diskuterat deras verksamhetsplaner, projekt och 
problem. 
   – Jag är imponerad över hur aktiva klubbarna är och deras framåtanda. Tyvärr har de 
likartade problem med lågt medlemsantal och hög medelålder. Jag har blivit mycket trevligt 
bemött och det verkar som om klubbarna lyssnar på mig och tar till sig av mina råd. Till 
hösten blir det fler klubbesök, då tillsammans med distriktsguvernören Birgitta Dickson, 
säger Agneta. 
   De klubbar hon har ansvaret för är Stockholm Rotary, International, Östermalm, 
Kungsträdgården, Vasaborgen och Västra.  
   H-P Möller, president för Vasaborgen, var glad över Agnetas besök. 
   – Det är mycket trevligt när vårt distrikt är ute i verkligheten och besöker oss klubbar, sa 
han. 
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Högtidligt presidentbyte 
Det var ett högtidligt 
presidentbyte, när 
tillträdande president 
Kamilla Ferry fick den tunga 
kedjan av avgående Adlan 
Elmurzaev.  

Kamilla var sommarfin i ljusrött 
och Adlan elegant i mörk kostym. 
Överlämnandet skedde med 
assistans av Agneta Söderlund, 
som tackade Adlan för hans 
insatser. Framför allt betonade 
hon hans engagemang att 
implementera distriktets nya  
webbsystem Polaris med utbild- 
ning och information. 
   Agneta hälsade Kamilla välkommen och förberedde henne på att 
presidentskapet betyder mycket arbete men är samtidigt lärorikt, 
spännande och roligt. Kamilla har redan gått distriktets kurser som 
en förberedelse till presidentskapet och har även varit mycket aktiv i 
klubbens UF-kommitté. 
   Presidentbytet avrundades traditionsenligt med att Mats Bergqvist 
sjöng Bellman a cappella. Alla njöt vi hans sång speciellt ”Fjäriln 
vingad syns på Haga”, som han sjöng i tre varianter med samma text 
men på tre olika kända melodier. 
 

 

Tillträdande president Kamilla Ferry 
har just fått presidentkedjan av 

avgående Adlan Elmurzaev 

Mats 
Bergqvist 

sjöng 
Bellman-

visor till  
alla 

medlem- 
mars glädje 

Som traditionen bjuder ställde sig alla upp vid presidentskiftet. 
Foton Margareta Redlund Laninge 
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Nya huvudmän för Kenyaprojektet 
Efter mycket fina resultat och hårt slit av Charlotte 
Almkvist är nu Stockholm Citys stora Global Grant-
projekt, Maseno food for life, avslutat. Men bara 
för klubbens del. Projektet fortsätter med 
finansiellt stöd av stiftelsen Alba Care, Familjen 
Einhorns stiftelse  och Läkarmissionen. 
 
– Det är roligt att projektet fortsätter. Nu har vi resurser för 
att driva det i ytterligare tre år, säger projektledare 
Charlotte Almkvist. 
   Stockholm Citys projekt har genomförts i distrikten Vihiga 
och Kakamega i Kenya och riktades till 150 familjer med 
undernärda barn. Tack vare nya finansiärer kan 
verksamheten kopieras i två byar i Siaya och Kisumu. 
Därmed får ytterligare 200 fattiga familjer med undernärda 
barn utbildning och jordbruksstöd. Fokus ligger på 
barnhälsa, miljö och jordbruksskötsel. Även uppfödning av getter och höns ingår. Näringsrika 
grödor, som till exempel sötpotatis introduceras liksom jordnötter och grönsaker. Barnen 
kommer att  fullvaccineras och HIV-testas/behandlas, precis som i Global Grant-projektet.  
   Den totala budgeten för klubbens Global Grant-projekt har legat på drygt 300 000 kr och 
pilotprojektet på 60 000 kr. Inte en krona har tagits ur klubbkassan. Finansieringen har skett 
genom U-fonden, distrikt 2350 och 2340, The Rotary Foundation, bidrag från andra 
Rotaryklubbar och frivilliga bidrag. 
   – Vi har nått mycket goda resultat. Från att byarna haft dåliga skördar, hög sjuklighet och 
95 procent av barnen varit undernärda har trenden vänt. Skördarna har åttadubblats och 
merparten av barnen är inte längre undernärda, vilket är mycket glädjande, säger Charlotte 
Almkvist.  
   Stockholm City kan vara stolt över att vara en del i detta projekt som nu övergår till andra 
huvudmän. 
   – Utan klubbens insatser kanske inte andra finansiärer hade varit intresserade. De såg det 
fina resultatet, säger klubbens avgående president Adlan Elmurzaev. 
   För sina insatser mottog Charlotte Almkvist vid klubbens extra årsmöte PHF-utmärkelse 
och blommor.  
 

Barnen demonstrerar nyttiga grönsaker. Foto Abigael Asigi 

  

Charlotte Almkvist och John visar fältet  
med jordnötter och sötpotatis.  

Foto Abigael Asigi 
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Konsert för Ukrainas folk 
Boka 22 november på kvällen redan nu. Då kommer Stockholm City 
tillsammans med ett antal andra Rotaryklubbar att arrangera en konsert till 
förmån för Ukrainas folk. En projektgrupp, under ledning av Christian Juul, 
har under våren haft ett antal möten och  ”brainstormat” kring lokal, 
artister, tidpunkt och liknande. 
 
Responsen har varit mycket bra. Ett antal kyrkor har kontaktats och till projektgruppens 
glädje kan konserten hållas i S:t Jakobs kyrka, som bara ligger ett stenkast från Odd Fellow. 
Flera artister har kontaktats och deras vilja att ställa upp utan kostnad för Ukrainas sak har 
varit mycket stort. Projektgruppen lovar att det blir en fin och varierad konsert med många 

artister och flera typer av musik med Carl Jan Granqvist som 
konferencier. Dessutom kommer Staffan Scheja att medverka. 
Christian Juul är nöjd med vad gruppen hittills har uppnått. 
   – Nu ska eventet marknadsföras i första hand gentemot andra 
Rotary-klubbar för att sälja biljetter. Sedan hoppas jag att alla våra 
medlemmar också köper biljetter till hela familjen. Vår förhoppning är 
att kyrkan fylls av åhörare och att vi får in ett 
betydande belopp till stöd för Ukrainas folk, 
säger han.  

 
 

  

” Dessutom 
kommer 
Staffan 

Scheja att 
medverka 
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Extra årsmöte:  
Motion om kvällsmöten bordlades 
Beslut om ändrade mötesformer och 
utdelning av PHF präglade klubbens extra 
årsmöte, som hölls 9 maj.  
 
På dagordningen stod beslut om årsavgift, budget för 
kommande verksamhetsår och en motion att införa 
kvällsmöten. Men först delade Gunilla Berglind och 
Christian Juul ut tre PHF-utmärkelser. De gick till 
Charlotte Almkvist, som under flera år framgångsrikt 
drivit vårt Kenyaprojekt, till Hans Larsson, som under 
drygt tio år varit klubbens revisor, och till Lars 
Ljungdahl för sina insatser i styrelsearbetet i ett flertal 
positioner. 
   Årsmötet leddes av Britt Marie Bertilsson. På frågan 
om stämman kunde godkänna styrelsens förslag till 
höjning av terminsavgiften till 900 kr svarade 
stämman ja. Stämman godkände även budgeten för 
kommande Rotaryår 2023-2024.  
   Jan Nilsson och Gunilla Berglind hade lagt fram ett förslag om kvällsmöten. Syftet med 
kvällsmöten är att locka fler medlemmar till klubben, särskilt yngre. Stämman beslöt att 
bordlägga ärendet. Förslaget kommer att debatteras vid ett möte längre fram. 
 

 

  

Lars Ljungdahl och Hans Larsson premierades 
med var sin PHF för mångåriga insatser i 
klubbens styrelsearbete  

Foto Christian Juul  
 

Charlotte Almkvist, projektledare för klubbens Kenyaprojekt, var glad över blommor och PHF-utmärkelse.  
I bakgrunden Elsebeth Welander-Berggren och Anne-Marie Pålsson.  

Foto Margareta Redlund Laninge 
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Stipendier till UF-företag 
 

Det var sång, musik, tal, Den Blomstetid, pris och 
stipendieutdelning, när Blackebergs Gymnasium hade 
avslutning för läsåret. Feststämningen var på topp, när  
sistaårseleverna samlades i stora hallen och Staffan 
Larsson var där för att dela ut stipendier från Stockholm 
City till fyra UF-företag.  
   Stockholm Citys projekt UF-företagen är delat i två 
delar. Dels ger Stockholm City under hösten ett diplom till 
de UF-företag som har en bra affärsplan och innan de 
startar verksamheten, dels delas ett stipendium ut på 
avslutningsdagen på 1000 kr vardera till de företag  och 
som haft en bra verksamhet med gott ekonomiskt 
resultat. 
   UF-kommittén, som består av Kamilla Ferry, Staffan 
Larsson och Jan Nilsson, berättar att de bedömt 
företagens upplägg, genomförande, ekonomi, 
engagemang med mera. Deras affärsplaner och 
genomförande har generellt varit av hög kvalitet. 
   – Nästa läsår börjar i augusti och om klubben ska 
fortsätta stödja Blackebergs gymnasium så behöver vi 
medlemmar som vill bli rådgivare till UF-företag eller 
medverka i UF-kommittén, säger Jan Nilsson. 
   De UF-företag som mottog var sitt stipendium var 
Skorpan, Slava Ukraina, Handmade och Studentoverallen. 
Dessutom delades vattenflaskor ut med Rotarys logga och 
QR-kod, som går direkt till Stockholm Citys hemsida. 

 
 

 

  
Det var fullt av studenter på avslutningsdagen 

i Blackebergs Gymnasiums  stora hall.  
Foto Staffan Larsson 

 

UF-företaget Skorpan fick Stockholm 
Citys stipendium. Tara Larsson, Maja 
Balkandjiev, Emma Wessberg och 
Ebba Lindh var glada. 
Foto Staffan Larsson 
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Spännande 
USA-år för 
klubbens 
utbytes-
student  
Snart har klubbens 
utbytesstudent, Amanda 
Nilsson från Almunge, varit 
ett år i delstaten Wyoming i 
västra USA. Nu är det dags 
att återvända till Sverige. 
 
Klara RK har vid flera tillfällen varit 
engagerad i Rotarys verksamhet 
för utbytesstudenter, där 
Marianne Ahlberg varit aktiv. Hon 
och Amanda har under hela 
läsåret varit i mailkontakt med 
varandra och rapporterar att det 
varit ett fantastiskt år, lärorikt och 
med spännande ämnen på skol-
schemat och många sportaktivi-
teter. Nu senast var det gradua-
tion på skolan med diplom-
utdelning och en efterfest som 
staden anordnade. Amanda har 
också varit uttagen i friidrotts-
grenarna längdhopp och tresteg 
på regional nivå och lyckades 
komma så bra i tävlingarna att hon 
utsågs att delta på ”states”-nivå.  
 
 
 
 
 
 

 Amanda Nilsson har haft ett  
toppenår i USA. Här på utflykt  

med Shawney , vars familj  
hon bodde hos. 


